
Zarządzenie nr 24/2010 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19 marca 2010 r. 
 

w sprawie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów  

i ewakuacji pracowników 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  

 
 

Na podstawie art. 209¹ § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 
Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z późn. zm.) i  § 11 ust. 1 pkt 
3 lit. b Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach zarządzam, co następuje:   

 
§ 1 

1. Wyznaczam następujących pracowników do udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej pracownikom i osobom znajdującym się w poszczególnych 
budynkach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
w Kielcach: 

a) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
Budynek przy Al. IX Wieków Kielc 3 

Lp. Imię i nazwisko Odpowiedzialność Miejsce 
wykonywania pracy Nr telefonu 

1. Longina Pyszniak Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej 

Budynek C-2 

342 14 39 

2. Bożena 
Szymczyk-Kogut 

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej 342 14 93 

3. Paulina 
Zagnińska 

Departament Organizacyjno-
Administracyjny 342 11 44 

4. Janusz Juszczyk Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej 342 11 07 

 
b) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
Budynek przy ul. Paderewskiego 34a 

Lp. Imię i nazwisko Odpowiedzialność Miejsce 
wykonywania pracy Nr telefonu 

1. Leszek Wnętrzak 
Departament Promocji, 

Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki 

Siedziba 
Departamentu 341 69 19 

 



c) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
Budynek przy ul. Targowej 18 

Lp. Imię i nazwisko Odpowiedzialność Miejsce 
wykonywania pracy Nr telefonu 

1. Rafał 
Szymkiewicz Departament Infrastruktury 

X piętro 
343 90 16 

2. Mariusz 
Brzeziński Departament Infrastruktury 343 90 14 

 
d) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

Budynek przy ul. Św. Leonarda 1J 

Lp. Imię i nazwisko Odpowiedzialność Miejsce 
wykonywania pracy Nr telefonu 

1. 
Justyna 
Gołębiowska-
Suchenia 

Departament Polityki 
Regionalnej 

Główny Punkt 
Informacyjny  
o Funduszach 
Europejskich 

343 22 95 

 

2. Osobom wyszczególnionym w § 1 pkt 1 zapewnić specjalistyczne szkolenie 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, zgodnie  
z przywołaną podstawą prawną niniejszego zarządzenia. 

3. Do zadań pracowników wyznaczonych do udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej należy: 
a) udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej pracownikom i osobom 

przebywającym w budynkach urzędu w nagłych wypadkach, 
b) opracowanie jednolitych procedur udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej w nagłych wypadkach, 
c) zapewnienie opieki poszkodowanym po zdarzeniu wypadkowym, 
d) okresowe szkolenie i instruowanie pracowników urzędu odnośnie 

niesienia pierwszej pomocy przedmedycznej, 
e) wnioskowanie o właściwe zapewnienie niezbędnych środków do 

udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, 
f) ścisła współpraca z Pionem Ochrony, Komisją BHP i Służbą BHP Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 
4. Za koordynację zadań określonych w § 1 pkt 3 odpowiedzialna jest Pani 

Bożena Szymczyk-Kogut – pracownik Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej. 

§ 2 
1. Wyznaczam następujących pracowników do wykonywania działań w zakresie 

zwalczania pożarów oraz ewakuacji pracowników i osób znajdujących się  



w poszczególnych budynkach Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach: 

a) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
Budynek przy Al. IX Wieków Kielc 3 

Lp. Imię i nazwisko Odpowiedzialność Miejsce 
wykonywania pracy Nr telefonu 

1. Jarosław Nowak Departament Organizacyjno-
Administracyjny Budynek C-2 

342 13 74 
608454559 

 

b) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
Budynek przy ul. Paderewskiego 34a 

Lp. Imię i nazwisko Odpowiedzialność Miejsce 
wykonywania pracy Nr telefonu 

1. Leszek Wnętrzak 
Departament Promocji, 

Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki 

Siedziba 
Departamentu 341 69 19 

 

c) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
Budynek przy ul. Targowej 18 

Lp. Imię i nazwisko Odpowiedzialność Miejsce 
wykonywania pracy Nr telefonu 

1. Mariusz 
Brzeziński Departament Infrastruktury X piętro 343 90 14 

 

d) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
Budynek przy ul. Św. Leonarda 1J 

Lp. Imię i nazwisko Odpowiedzialność Miejsce 
wykonywania pracy Nr telefonu 

1. 
Justyna 
Gołębiowska-
Suchenia 

Departament Polityki 
Regionalnej 

Główny Punkt 
Informacyjny  
o Funduszach 
Europejskich 

343 22 95 

 

2. Do zadań pracowników wyznaczonych do wykonywania działań w zakresie 
zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników należy: 
a) wykonywanie działań w zakresie zwalczania pożarów i innych 

miejscowych zagrożeń oraz przeprowadzanie ewakuacji pracowników  
i osób przebywających w budynkach urzędu, 

b) opracowanie jednolitych procedur postępowania na wypadek pożaru  
i innego miejscowego zagrożenia, 

c) opracowanie procedur ewakuacji w poszczególnych budynkach urzędu, 
d) wnioskowanie o właściwe wyposażenie obiektu w wymagane urządzenia 

przeciwpożarowe i środki gaśnicze, 



e) zlecanie terminowej konserwacji lub naprawy urządzeń 
przeciwpożarowych i gaśnic, 

f) przeprowadzanie kontroli z zakresu przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych, 

g) zapoznanie pracowników urzędu z przepisami przeciwpożarowymi  
i sposobami postępowania na wypadek powstania pożaru lub innego 
miejscowego zagrożenia, 

h) ścisła współpraca z Pionem Ochrony, Komisją BHP i Służbą BHP Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

3. Za koordynację zadań określonych w § 2 pkt 2 odpowiedzialny jest Pan 
Jarosław Nowak, inspektor ochrony przeciwpożarowej – pracownik 
Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego. 

§ 3 
1. Pion Ochrony wykona „Plan Ewakuacji osób w przypadku powstania pożaru, 

klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia dla Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach”, 
uwzględniając procedury określone przez koordynatorów wskazanych w § 1 
pkt 4 i § 2 pkt 3. 

2. Za wykonanie Planu określonego w § 3 pkt 1 odpowiedzialny jest pracownik 
Pionu Ochrony, inspektor ds. bezpieczeństwa publicznego – Tomasz Żak. 

§ 4 
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się dyrektorom 

departamentów i równorzędnych komórek organizacyjnych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
                                                                           Marszałek Województwa 
 
                                                                                      Adam Jarubas 


